
Strona 1 z 4 

 

 

 

ZARZĄDZENIE  NR 6/2021 

BURMISTRZA  MIASTA  I  GMINY  KĘPNO 

z dnia 19 stycznia 2021 r. 

 

w sprawie umorzenia z urzędu należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym 

 

 Na podstawie art. 56 ust. 1 pkt 3, art. 58 ust. 3a i art. 59 ust. 1 ustawy z dnia           

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, poz. 1622, poz. 1649   

i poz. 2020 oraz z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695, poz. 1175 i poz. 2320)      

oraz § 6, § 7 ust. 1 i § 8 uchwały Nr XXXIV/211/2013 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia         

26 lutego 2013 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 

odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych mający charakter 

cywilnoprawny, przypadających Gminie Kępno lub jej jednostkom podległym, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną, oraz wskazania organu lub osób uprawnionych do udzielenia tych ulg                                          

(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 2211, z 2015 r. poz. 4608 oraz z 2020 r. poz. 9631) 

zarządzam, co następuje: 

 

 § 1 

Umarzam z urzędu w całości należności pieniężne o charakterze cywilnoprawnym 

przypadające wierzycielowi Gminie Kępno od dłużnika FORTE VITA POLSKA Spółka         

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Gliwicach wpisanego do Rejestru 

Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000227494 : 

1) czynsz najmu w kwocie 295,20 zł (słownie: dwieście dziewięćdziesiąt pięć i 20/100 

złotych), 

2) odsetki ustawowe za okres od dnia 29 kwietnia 2011 roku do dnia 19 stycznia 2021 roku   

w kwocie 265,79 zł (słownie: dwieście sześćdziesiąt pięć i 79/100 złotych), 

3) koszty postępowania sądowego w kwocie 67,50 zł (słownie: sześćdziesiąt siedem i 50/100 

złotych), 

4) koszty postępowania egzekucyjnego w kwocie 87,42 zł (słownie: osiemdziesiąt siedem i 

42/100 złotych), 

5) koszty zastępstwa procesowego w egzekucji w kwocie 90,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt i 

00/100 złotych). 

 



Strona 2 z 4 

 

 

 

         § 2 

1. Zarządzenie podlega ogłoszeniu poprzez jego wywieszenie na tablicy ogłoszeń          

Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kępno.  

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Kępno 

/-/ Piotr Psikus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Marzena Klementowicz 

 



Strona 3 z 4 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do zarządzenia Nr 6/2021 

Burmistrza Miasta i Gminy Kępno 

z dnia 19 stycznia 2021 r. 

 

w sprawie umorzenia z urzędu należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym 

 

W dniu 14 kwietnia 2011 roku Gmina Kępno zawarła umowę z FORTE VITA 

POLSKA Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Gliwicach na najem 

pomieszczeń w budynku „Klubu Nauczyciela” położonym w Kępnie przy ul. Broniewskiego, 

stanowiącym własność Wynajmującego. W związku z brakiem zapłaty za czynsz najmu 

skierowano sprawę na drogę postępowania sądowego, a następnie postępowania 

egzekucyjnego. Niestety postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne. 

Zgodnie z art. 56 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn.zm.), należności pieniężne mające charakter 

cywilnoprawny, mogą być z urzędu umarzane w całości, jeżeli zachodzi uzasadnione 

przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów 

dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się 

nieskuteczne. 

Artykuł 59 ust. 1 ww. ustawy stanowi, że w przypadkach uzasadnionych ważnym 

interesem dłużnika lub interesem publicznym należności pieniężne mające charakter 

cywilnoprawny, przypadające jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom 

organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13, mogą być umarzane, terminy ich spłaty 

mogą zostać odroczone lub płatność tych należności może zostać rozłożona na raty, na 

zasadach określonych przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, z 

zastrzeżeniem ust. 4. 

Stosownie do postanowień § 6 uchwały Nr XXXIV/211/2013 Rady Miejskiej w 

Kępnie z dnia 26 lutego 2013 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych mający charakter 

cywilnoprawny, przypadających Gminie Kępno lub jej jednostkom podległym, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną, oraz wskazania organu lub osób uprawnionych do udzielenia tych ulg                                          



Strona 4 z 4 

 

(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 2211 z późn.zm.), do udzielania ulgi uprawniony jest 

Burmistrz Miasta i Gminy Kępno bez względu na wysokość kwoty należności pieniężnych. 

Zgodnie z treścią § 7 ust. 1 ww. uchwały, nie stanowi pomocy publicznej                 

ulga udzielona w przypadkach określonych w art. 56 ust. 1 pkt 1-4 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych. 

Stosownie do postanowień § 8 ww. uchwały, należności pieniężne mogą być 

umarzane z urzędu w całości w przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych w art. 56 

ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Udzielenie ulgi następuje w 

formie określonej w art. 58 ust. 2-3a ustawy o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 58 ust. 3a ustawy o finansach publicznych, w przypadku, o którym 

mowa w art. 56 ust. 1 pkt 3, umorzenie należności może nastąpić w formie jednostronnego 

oświadczenia woli, wówczas gdy uzyskanie oświadczenia woli dłużnika jest niemożliwe albo 

znacznie utrudnione.  

W niniejszej sprawie postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne. Przy czym, 

stosownie do treści art. 58 ust. 3a ustawy o finansach publicznych w związku z § 8 wyżej 

przywołanej uchwały Nr XXXIV/211/2013 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 26 lutego 2013r., 

umorzenie przedmiotowych należności następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli 

wierzyciela, albowiem uzyskanie oświadczenia woli dłużnika jest znacznie utrudnione,          

a wręcz niemożliwe, albowiem w Rejestrze Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego 

brak adresu dłużnika. Niniejsza ulga nie stanowi pomocy publicznej.                  

   Mając powyższe na uwadze, zarządzenie uważa się za prawidłowe i zasadne. 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Kępno 

/-/ Piotr Psikus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Marzena Klementowicz 


